
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Kersting Schoenen B.V. 17-05-2018
 2

Bottelaarspassage 61
1315 EP ALMERE

17-05-2018
 2

Exploitatie van een schoenenwinkel. 17-05-2018
 2

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 212.643,00

2015 € 115.298,00

2016 € 45.470,74

Verslagnummer 2
Datum verslag 17-05-2018
Insolventienummer F.13/17/409
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000019249:F001
Datum uitspraak 12-12-2017

R-C mr. IM Bilderbeek
Curator mr. A.L. Op 't Hoog



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Directie en organisatie

3 17-05-2018
 2

€ 10.861,13 17-05-2018
 2

van
12-2-2018

t/m
17-5-2018

17-05-2018
 2

Verslagperiode Bestede uren

2 40,80 uur

totaal 40,80 uur

Dit artikel dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden op de 
voet van art. 73a van de Faillissementswet. Hoewel de informatie in dit 
verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, stat de curator niet in voor 
de volledigheid en juistheid daarvan. Het verslag vormt een weergave van 
voorlopige bevindingen, die bovendien deels op informatie van derden zijn 
gebaseerd. Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, 
nog niet geopenbaard kan worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. 
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste 
perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen daarom geen rechten 
worden ontleend.

17-05-2018
 2

1. Inventarisatie

Gefailleerde is opgericht op 30 maart 2001. Zij is in het handelsregister 
ingeschreven onder nummer 33120299 en is statutair gevestigd te 
Amsterdam. Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt €18.000.

Aandeelhouders (beide voor 50 %) en bestuurders van gefailleerde zijn de 
besloten vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid F.H. Kersting 
Holding B.V. (KvK nr. 39076035) en W.J. Kersting Holding B.V. (KvK nr. 
34153898). Enig aandeelhouder en bestuurder van F.H. Kersting Holding B.V. 

17-05-2018
 2



Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

is de heer F.H. Kersting. Enig aandeelhouder en bestuurder van W.J. Kersting 
Holding B.V. is de heer W.J. Kersting.

De bedrijfsomschrijving van gefailleerde luidt: "W inkels in schoenen; W inkels 
in bovenkleding en mode-artikelen (algemeen assortiment): Detailhandel in 
schoenen, tassen, accessoires, dames- en herenkleding."

De curator is niet bekend met lopende procedures. 17-05-2018
 2

OV 1: 
Tot op heden niet bekend. Lopende verzekeringen zullen worden 
geïnventariseerd en op zo kort mogelijke termijn opgezegd waarbij indien 
mogelijk premierestitutie zal worden gevraagd.

OV 2:
Gefailleerde hield een Voordeelpakket Bedrijven aan bij ASR 
Schadeverzekering. De curator heeft premierestitutie verzocht. ASR 
Schadeverzekering heeft de curator bericht dat er geen restitutie klaarstaat 
voor gefailleerde. De curator zal aan ASR Schadeverzekering een kopie van 
de factuur toesturen waaruit deze restitutie blijkt.

17-05-2018
 2

OV 1:
Gefailleerde is een familiebedrijf waarbinnen per datum faillissement twee 
schoenenwinkels werden geëxploiteerd. Een schoenenwinkel was gevestigd 
te Osdorp, de andere schoenenwinkel was gevestigd te Almere. De curator 
heeft de huurovereenkomsten bij brief van 15 december 2017 opgezegd. 
Voor de vestiging Osdorp heeft de bank voor de huur een bankgarantie 
afgegeven ter hoogte van drie maanden huur van in totaal €8.485,70.

OV 2;
Op 15 maart 2018 heeft de oplevering van het pand te Osdorp 
plaatsgevonden. De bank heeft de curator bericht dat onder de bankgarantie 
is getrokken.

De curator heeft op 22 maart 2018 de sleutels van het pand te Almere naar 
de verhuurder opgestuurd, waarbij aan de verhuurder is meegedeeld dat de 
bedrijfsruimte geldt als opgeleverd in de huidige staat per 22 maart 2018.

17-05-2018
 2



Oorzaak faillissement

OV 1:
Bij het onderzoek naar eventuele bestuurdersaansprakelijkheid zal de 
oorzaak van het faillissement onderzocht worden. Door de bestuurder is het 
volgende aangegeven:

"Gefailleerde is een familiebedrijf waarbinnen per datum faillissement twee 
schoenenwinkels werden geëxploiteerd. Tot september 2016 waren de twee 
w inkels gevestigd in respectievelijk de Amsterdamse Poort en Osdorp. Voor 
september 2016 liep de omzet van de vestiging Amsterdamse Poort terug. 
W ij hebben tevergeefs onderhandeld met de verhuurder over een lagere 
maandhuur. Vervolgens hebben w ij advies ingewonnen en op aanraden van 
een adviseur besloten om de huur op te zeggen. In de koop dat de 
verhuurder dan akkoord zou gaan met een lagere huur. W ij hebben daarna 
besloten om een vestiging in Almere te openen en zijn in september 2016 
daar gestart. Het publiek van de vestiging Amsterdamse Poort kwam 
voornamelijk uit Almere en de opening leek aan te sluiten bij de wensen van 
het publiek. Net na de opening draaide deze vestiging weinig omzet. W ij 
noemen € 0-100 Euro per dag, terw ijl dat normaal rond de €1000-1500 zou 
moeten liggen. De locatie was minder aantrekkelijk dan in eerste instantie 
gedacht; er kwamen weinig bezoekers. Begin 2017 zijn w ij overgegaan tot 
het reduceren van de kosten en hebben w ij de ontslagaanvragen voor 2 
werknemers ingediend. Daarnaast is er door gefailleerde bij gebrek aan 
liquiditeit een jaar lang geen management fee betaald aan ons als middellijk 
bestuurders van gefailleerde. Ik (W.J.Kersting) heb nog geprobeerd de 
onderneming te redden door één maal een privé lening ter grootte van € 
8.000 van mijn persoonlijke holding te verstrekken aan gefailleerde. Maar dat 
mocht ook niet baten.

Als belangrijkste oorzaak van het faillissement is enerzijds de hoge huurprijs, 
en anderzijds de toegenomen concurrentie (met name in de vorm van online 
verkopen)."

17-05-2018
 2



Aantal ten tijde van faillissement

Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Werkzaamheden personeel

Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
1

17-05-2018
 2

Datum Aantal Toelichting

15-12-2017 1

totaal 1

Geen. De intake door het UWV heeft reeds op individuele basis 
plaatsgevonden.

17-05-2018
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00

Blijkens het kadaster is gefailleerde niet gerechtigd tot enige onroerende 
zaken.

17-05-2018
 2

Geen 17-05-2018
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

winkelinventaris

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Toelichting andere activa

OV 1:
Gefailleerde beschikte nog over een zeer beperkte w inkelinventaris. Op de 
w inkelinventaris rust een pandrecht.

OV 2:
In verband met de geringe waarden die deze inventaris vertegenwoordigde, 
heeft de curator de inventaris aan de verhuurders gelaten.

17-05-2018
 2

Een bodemvoorrecht strekt zich uit over de bedrijfsmiddelen. De fiscus heeft 
in totaal voor een .bedrag ad €4.432,00 aan vorderingen ingediend. De 
vorderingen zien op OB en LH over 2017.

17-05-2018
 2

OV 1:
Overleg met de pandhouder over de verkoop van de bedrijfsinventaris.

17-05-2018
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

80 paar schoenen € 792,55

totaal € 792,55 € 0,00

OV 1:
In de boedel zijn nog 80 paar schoenen aangetroffen. Er zijn geen 
voorraadlijsten. Op de voorraden rust een pandrecht. De curator heeft een 
aantal opkopers benaderd met het verzoek om een bod uit te brengen.

OV 2: De voorraad is inmiddels verkocht.

17-05-2018
 2

Geen 17-05-2018
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

voertuig met kenteken 89-ZLJ-3 € 9.717,51

totaal € 9.717,51 € 0,00



Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa

Debiteuren

Toelichting debiteuren

Werkzaamheden debiteuren

Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Op het voertuig rustte een pandrecht. De vordering van de pandhouder 
bedroeg €950,00. De curator heeft uit de opbrengst van het voertuig de 
pandhouder volledig voldaan.

17-05-2018
 2

Geen 17-05-2018
 2

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Volgens de middellijk bestuurders van gefailleerde is er geen openstaande 
debiteurenpost.

17-05-2018
 2

Geen 17-05-2018
 2

5. Bank/Zekerheden

Gefailleerde bankierde bij ABN AMRO Bank N.V. en de Rabobank. De actieve 
bankrekening werd gehouden bij ABN AMRO Bank. Er zijn geen vorderingen 
door de banken van gefailleerde ingediend.

17-05-2018
 2



Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

Seperatistenpositie

Eigendomsvoorbehoud

Retentierechten

Reclamerechten

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

OV 1:
Gefailleerde leasede een voertuig bij ABN AMRO Lease N.V. Het betrof 
financiële lease. Er stonden nog twee termijnen open. De lease maatschappij 
heeft de curator verzocht in te stemmen met onderhandse verkoop van het 
voertuig. De curator heeft dit thans in onderzoek.

OV 2:
Het voertuig is inmiddels verkocht via een online autoveiling. Uit de opbrengst 
heeft de curator de vordering van de lease maatschappij voldaan.

17-05-2018
 2

OV 1:
Gefailleerde heeft een pandrecht gevestigd ten behoeve van ABN AMRO Bank 
N.V. op o.a. de voorraden en de bedrijfsinventaris. Indien ABN AMRO Bank 
N.V. geen vordering heeft op gefailleerde is dit minder relevant.

ABN AMRO Lease N.V. heeft aangegeven dat gefailleerde een (stil) pandrecht 
gevestigd heeft op het in lease gegeven voertuig. Tevens stelt ABN AMRO 
Lease N.V. dat er sprake is van wederzijds surplusgarantie. Met deze 
surplusgarantie stellen ABN AMRO Bank N.V. en ABN AMRO Lease N.V. zich 
over en weer jegens elkaar garant voor al hetgeen zij van gefailleerde (in 
zijn hoedanigheid als lessee) te vorderen (zullen) hebben.

17-05-2018
 2

Ja 17-05-2018
 2

Geen van de crediteuren heeft een hoger beroep gedaan op 
eigendomsvoorbehoud.

17-05-2018
 2

Niet van toepassing. 17-05-2018
 2

Geen van de crediteuren heeft een beroep gedaan op het recht van reclame. 17-05-2018
 2



Werkzaamheden bank/zekerheden

OV 1:
Overleg met ABN AMRO Bank Lease N.V. over de uitw inning van de 
zekerheden.

OV 2:
Geen. De curator heeft de vordering van ABN AMRO Lease N.V. volledig 
voldaan uit de opbrengst van het voertuig. ABN AMRO Bank N.V. heeft geen 
vordering op gefailleerde.

17-05-2018
 2



Exploitatie / zekerheden

Financiële verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Beschrijving

Verantwoording

Opbrengst

Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

Boekhoudplicht

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. De activiteiten waren reeds gestaakt. 17-05-2018
 2

Niet van toepassing. 17-05-2018
 2

Geen 17-05-2018
 2

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. De middellijk bestuurders hebben aangegeven dat zij 
geen interesse hebben in een doorstart.

17-05-2018
 2

Niet van toepassing 17-05-2018
 2

Geen 17-05-2018
 2

7. Rechtmatigheid

OV 1:
Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten of er gefailleerde aan 
de op haar rustende boekhoudverplichting heeft voldaan en wel in die zin dat 
op een zodanige w ijze administratie is gevoerd dat daaruit te allen tijde de 

17-05-2018
 2



Depot jaarrekeningen

Goedkeuringsverklaring accountant

Stortingsverplichting aandelen

Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

rechten en verplichtingen van de gefailleerde kunnen worden gekend. Indien 
zij niet aan de op haar rustende boekhoudverplichting heeft voldaan, staat 
vast dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed 
dat dit onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van het faillissement is 
geweest.

OV 2:
De curator heeft de grootboekadministratie over 2016 ontvangen. De curator 
heeft nog geen crediteurenlijsten, alsmede de bankafschriften ontvangen.

Ingevolge de wet rust op de vennootschap de verplichting om haar 
jaarrekening uiterlijk 13 maanden na afloop van het boekjaar openbaar te 
maken. Vanaf boekjaar 2016 is deze termijn verkort naar 12 maanden. De 
openbaarmaking dient te geschieden door een exemplaar te deponeren bij 
de Kamer van Koophandel. Indien een vennootschap niet tijdig haar 
jaarrekening openbaar maakt, betekent dit dat vaststaat, dat het bestuur 
zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed at deze onbehoorlijke 
taakvervulling een belangrijke oorzaak is geweest van het faillissement. 

De jaarrekening over 2015 is gedeponeerd op 11 oktober 2016. De 
jaarrekening over 2016 is gedeponeerd op 2 november 2017, hetgeen voor 
beide tijdig is.

17-05-2018
 2

Gelet op de omvang van de vennootschap, behoeven de stukken geen 
goedkeurende verklaring. De vennootschap kwalificeert als kleine c.q. 
microrechtspersoon ex artikel 2.396 c.. 2:395a BW.

17-05-2018
 2

De curator heeft nog niet kunnen vaststellen of aan de stortingsverplichting 
is voldaan. Een eventuele vordering tot volstorting verjaart na vijf jaren.

17-05-2018
 2

Onbehoorlijk bestuur

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten naar de vraag of de 
(achtereenvolgende) bestuurder(s) van gefailleerde hun taak behoorlijk 
hebben vervuld.

De curator al nader onderzoek naar verschillende aspecten van het gevoerde 
bestuur alvorens conclusies te trekken.

17-05-2018
 2



Paulianeus handelen

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

Paulianeus handelen

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoeken of er (in het zicht van het 
faillissement) onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan 
gefailleerde w ist, althans behoorde te weten dat daarvan benadeling van 
schuldeisers het gevolg zou zijn. Daarnaast zal de curator nagaan of er (in 
het zicht van het faillissement) schulden door gefailleerde aan derden zijn 
voldaan terw ijl hetzij deze betaling het gevolg is geweest van overleg tussen 
gefailleerde enerzijds en de derde anderzijds, welk overleg ten doel had om 
de derde door die betaling boven andere schuldeisers te begunstigen.

17-05-2018
 2

OV 1:
Onderzoek administratie; onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.

17-05-2018
 2



Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 30.839,49

plus p.m.

17-05-2018
 2

€ 40.134,00 17-05-2018
 2

13 17-05-2018
 2

€ 41.680,73 17-05-2018
 2

Het is nog onbekend of er een uitkering kan plaatsvinden aan de crediteuren 
en hoe het faillissement zal worden afgewikkeld.

17-05-2018
 2

Inventarisatie van crediteuren. 17-05-2018
 2



Naam wederpartijen

Aard procedures

Stand procedures

Werkzaamheden procedures

Plan van aanpak

Termijn afwikkeling faillissement

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

9. Procedures

10. Overig

OV 1:
Verkoop activa, waaronder het voertuig, afw ikkelen pandrechten; onderzoek 
administratie, bestuurdersaansprakelijkheid, paulianeus handelen; 
inventarisatie van crediteuren.

OV 2:
onderzoek administratie, bestuurdersaansprakelijkheid, paulianeus 
handelen; inventarisatie van crediteuren.

17-05-2018
 2

Het is nog onbekend wanneer het faillissement zal worden afgewikkeld. 17-05-2018
 2

17-8-2018 17-05-2018 
 2


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


